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 SISSEJUHATUS 

  

Euroopa Kosmoseagentuur (ESA) soosib ja toetab mitmesuguseid  CanSati  

tegevusi oma liikmesriikides (sealhulgas Kanadas, Sloveenias ja Maltal),  

mille tulemusena leiab aset Euroopa lõppsündmus  ï   Euroopa CanSati  

võistlus. CanSati projekt on suunatud  keskkooliõpilastele ja käsitleb  

peamiselt tehnoloogia, füüsika  ja programmeerim isega s eotud õppekavade  

CanSat  aineid.  kogemusi  praktilisi  pakub  väikesemahulise  

kosmoseprojektiga töötades ja rakendab neid aineid interdistsiplinaarselt  

ja   edendab koostööd ja meeskonnatööd.   

  

Mis asi on CanSat?   

CanSat   simuleerib tõelist satelliiti, olles mahu ja kuju poolest sama suur  
kui karastusjoogi purk. Õpilaste väljakutse on sobitada kõik peamised  

näiteks  elektrienergia  satelliidis  olevad  alamsüsteemid,  nagu  
selles alamsüsteem,  ja  andurid  kommunikatsioonisüsteem,  se  

minimaalsesse ruumi. CanSat saadetakse raketiga ligikaudu ühe  
kilomeetri kõrguseni või  lastakse see platvormilt, droonilt   või  
kuumaõhupallilt alla. Siis algab selle missioon. See hõlmab teadusliku  
eksperimendi läbiviimist ja/või tehnoloogia  esitlemist  j a seejärel tagatakse  
selle ohutu maandumine ja analüüsitakse kogutud andmeid.   

  

CanSat projekti hariduslik väärtus    

CanSat projekt võimaldab osalevatel õpilasmeeskondadel kogedareaalse  
kosmoseprojekti kõiki etappe, ehk valitakse missiooni eesmärk,  
projekteer itakse oma CanSat, integreeritakse komponendid, testitakse  
süsteemi, tehakse ettevalmistusi selle üles lennutamisest ja analüüsitakse  
kogutud teaduslikke andmeid. Kogu selle protsessi vältel õpilased:   

Å   õpivad läbi praktilise tegevuse,   

Å   tutvuvad uurimuspõhise   metoodikaga, mis on tüüpiline  reaalse elu  
teadus -   ja tehnikaalade elukutsetes.   

Å   omandavad ja/või täiendavad peamisi tehnoloogia - , füüsika -   ja  
programmeerimise õppekavades saadavaid teadmisi  ,   

Å   mõistavad koordineerimise ja meeskonnatöö olulisust,   

Å   parandavad oma suhtlemisoskust. 



Ülevaade võistluse ajakavast   

 1. etapp: Kujutage ette,   
 

milline võiks olla teie CanSat   

Tegevus  Kuupäev  

Võistluse väljakuulutamine ja ESA üleskutse ettepanekute 

esitamiseks riikidele, kus ei toimu riiklikku võistlust  

15. september 2022  

Ettepanekute esitamise tähtaeg nendele riikidele, kus ei toimu 

riiklikku võistlust  

30. november 2022  

ESA kuulutab välja, millised meeskonnad on välja valitud 

riikidest, kus riiklikku võistlust ei toimu.   

16. detsember 2022  

  

2. faas: Ehitage oma CanSat    

Tegevus  Kuupäev  

Õpilasmeeskonnad esitavad ESA-le oma detailprojekti aruande 

(ainult nendest riikidest pärit meeskonnad, kus riiklikku võistlust 

ei korraldata)  

31. märts 2023  

ESA annab tagasisidet detailprojekti aruande kohta 

nendest riikidest pärit meeskondadele, kus riiklikku 

võistlust ei korraldata  

28. aprill 2023  

  

3. faas: Saatke oma CanSat üles ñ riiklikud võistlused   

Tegevus  Kuupäev  

Toimuvad riiklikud võistlused  Kuni 7. maini, 2023  

Riiklike võistluste korraldajate poolt ESA-le võitjate 

meeskondade nimede esitamise tähtaeg  

8. mai 2023  

  

4. faas: Lennutage oma CanSat üles ð Euroopa CanSati 
üleslennutamise kampaania   

Tegevus  Kuupäev  

Õpilasmeeskonnad esitavad ESA-le oma üleslennutamise eelse 

aruande  

9. juuni 202 3  

Euroopa üleslennutamise kampaania  26.ð30. juuni 202 3  

  

5. faas: Koostage oma lõpparuanne   

Tegevus  Kuupäev  

Õpilasmeeskonnad esitavad ESA-le oma CanSati lõpparuande  31. juuli 202 3  



 

  PROJEKTI ETAPID   
Euroopa CanSati võistluse etapid kajastavad ja võtavad arvesse riiklike CanSatide tegevusi, 

enamasti riiklikke võistlusi, mille tulemusel valitakse välja üks riiklik meeskond, kes osaleb Euroopa 

võistluses. Euroopa võistlusele lubatakse ainult üks meeskond osaleva riigi kohta (ESA 

liikmesriigid1, Sloveenia, Kanada ja mistaheskülalisvõistlejate meeskond).  

  

2022. aasta Euroopa CanSati võistlus koosneb viiest etapist:  

  
1.  1. etapp ï Kujutage ette, milline võiks olla teie CanSat  

2.  2. etapp  - Ehitage oma CanSat  

3.  3. etapp 2- Saatke oma CanSat üles: Riiklikud üleslennutamise kampaaniad   

4.  4. etapp - Saatke oma CanSat üles: Euroopa CanSati üleslennutamise kampaania  

5.  5. etapp - Koostage oma lõpparuanne  
  

 

   
1ESA liikmesriigid 2019. aastal: Austria, Belgia, Tġehhi Vabariik, Taani, Eesti, Soome, Prantsusmaa, Saksamaa, Kreeka, Ungari, 

Iirimaa, Itaalia, Luksemburg, Madalmaad, Norra, Poola, Portugal, Rumeenia, Hispaania, Rootsi, Ġveits, ¦hendkuningriik.  

  
Olemasoleva ESA ja Malta Vabariigi koostöölepingu raames saavad Malta meeskonnad osaleda ka Euroopa CanSati võistlusel 

külalisvõistlejatena. Teistest riikidest pärit võistkonnad võivad osaleda ka Euroopa CanSati konkursil külalisvõistlejatena, kui ESA on 

nad heaks kiitnud (vt lisa 1).   

  
2Ainult riikliku võistlusega riikidele  



 1. etapp -  Kujutage ette, milline võiks 
olla teie CanSat   

CanSati põhimissioon ja teisejärguline missioon   

1.  Põhimissioon   

Meeskond peab ehitama CanSati ja programmeerima selle täitma järgmist kohustuslikku 

põhimissiooni:  

  

Pärast raketist eraldumist ja laskumise ajal mõõta järgmisi parameetreid:   

Å Õhutemperatuuri   

Å Õhurõhku  ja edastama need andmed telemeetria kujul maajaamale 

vähemalt üks kord sekundis   

  

Lennujärgse analüüsi käigus peab meeskonnal olema võimalik saadud andmeid analüüsida (näiteks 

teha kõrguse arvutusi) ja kuvada need graafikutel (näiteks kõrgus vs. aeg ja temperatuur vs. kõrgus 

merepinnast).  

  

  



2.  Teisejärguline missioon   

CanSati teisejärguline missioon peab olema valitud meeskonna poolt. Meeskonnad saavad võtta 

ideid reaalsetest satelliidimissioonidest või koguda teaduslikke andmeid konkreetse projekti jaoks, 

katsetada õpilaste poolt loodud komponentidest arendatud tehnoloogiat või viia läbi mis tahes muu 

missiooni, mis mahub CanSati sisse ja näitab, milleks see võimeline on.  

  

Meeskonnad peaksid oma missiooni määratlemiseks pidama ajurünnakuid, et selgitada välja oma 

missiooni eesmärgid, ideed ja piirangud. Õpilasmeeskonnad saavad vabalt kujundada oma valitud 

missiooni, kui nad suudavad tõestada, et nende missioonil on teaduslik, tehnoloogiline või 

uuenduslik väärtus. Meeskonnad peaksid kinni pidama CanSati missiooni piirangutest ja nõuetest 

ning kaaluma oma valitud missiooni teostatavust (nii tehnilist kui ka halduslikku vastavalt ajakavale 

ja eelarvele).  

  

Võistkondi kutsutakse ESA missioonidest inspiratsiooni võtma oma teisejärgulise missiooni 

valimisel, mis võiks olla päris kosmosemissiooni aluseks!   



  

  

Kuidas osaleda   
Selles etapis peavad taotlejad esitama oma uurimiskava vastates mitmetele registreerimise vormil 

esitatavatele küsimustele, mis on seotud nende CanSati projektiga. Meeskondi hinnatakse vastavalt 

nende ettepanekute selgusele ja kvaliteedile. Õpilasmeeskondadel on kaks erinevat võimalust 

CanSati võistluses osaleda, kas avaldades soovi osaleda oma riiklikus võistluses või, juhul kui riiklikku 

võistlust ei toimu, esitab meeskond oma CanSati projektiettepaneku otse ESA-le.  

  

Juhtum 1. Riigid, kus toimub riiklik CanSati võistlus, mida ESA tunnustab   

Võistkondadele antakse automaatselt luba osaleda Euroopa võistlusel. Riiklike võistluste 

korraldajatel palutakse saata ESA-le oma võistlusel võitnud meeskondade nimed e-kirja teel 

(cansat@esa.int), hiljemalt 8. maiks 2023, 22:00 Kesk-Euroopa aja järgi (CET). ESA võib 

konkreetsetes olukordades lubada erandeid tähtaegadest kinnipidamisest ja alles pärast seda, kui 

riiklik korraldaja on neile esitanud põhjendatud kirjaliku taotluse.   

  

Õppeaastal 2022-23 toimuvad CanSati riiklikud võistlused järgmistes riikides 1 : Austria, Belgia, 

Kanada, Tġehhi Vabariik, Taani, Soome, Rootsi, Prantsusmaa, Saksamaa, Kreeka, Ungari, Iirimaa, 

Itaalia, Läti, Luksemburg, Holland, Norra, Portugal, Poole, Rumeenia, Hispaania, Ġveits, 

Ühendkuningriik.   

  

Juhtum 2. Riigid, kus riiklikku CanSati võistlust ei toimu.   

Sel juhul saavad õpilasmeeskonnad otse taotleda ja esitada oma CanSati ettepaneku täites vastav 
taotlus ning saates see otse ESA-le aadressil cansat@esa.int 30. novembriks  2022 22:00 

(KeskEuroopa aja järgi) . Meeskonnad, kes saavad otse oma taotluse ESA-le saata, peavad 

asuma: Eestis, Ungaris,  Leedus, Sloveenias või Slovakkias .  

  

Esitatud ettepanekute kvaliteedi põhjal valib ESA poolt määratud hindamiskomisjon igast riigist välja 

ühe meeskonna.  

  

16. detsembril 2022 annab ESA valitud meeskondadele teada, et nad saavad Euroopa võistluses 

osaleda.  
  

 

 

 

 

 

                                        
1 Riikliku võistlust korraldavate riikide loetelu võib muutuda.   

mailto:cansat@esa.int


  2. etapp ï Ehitage oma 
CanSat   

Kõik meeskonnad viivad õpetaja/mentori juhendamisel läbi tehnilist tööd oma CanSati juures 

kohaldades protseduure, mida kasutatakse päris kosmoseprojekti erinevates etappides, milleks on:  

  

Å Missiooni eesmärkide valimine ;  

Å Nende eesmärkide saavutamiseks vajalike tehniliste nõuete määratlemine ;  

Å Riistvara ja tarkvara disain ;  

Å Aruandlus;  

Å Maajaama/maapealse telekommunikatsioonisüsteemi kavandamine;  

Å Integratsioon ja CanSati katsetamine enne Euroopa üleslennutamise kampaania algust.  

  

CanSati komplekt   

ESA poolt otse valitud meeskonnad saavad CanSati stardikomplekti koos kõigi põhikomponentidega, 

mida nad vajavad CanSati ehitamiseks. Riiklike võistluste kaudu valitud meeskonnad võivad saada 

komplekti oma riiklikelt korraldajatelt.   

  
Toetus kõikidearenguetappide ajal   

Riiklikel võistlustel osalevatele õpetajatele/mentoritele võidakse pakkuda tuge nende riiklike 

korraldajate poolt, näiteks 2:  

Å CanSati Õpetajate seminar mentoritele  

Å CanSat veebiseminarid kosmosevaldkonna ekspertidega  

Å Toetavad õppematerjalid (nt ESA CanSat resources või riiklikud materjalid)   

Å Individuaalsed soovitused/abi kogu projekti vältel   

Å Esitatud dokumentide läbivaadatud versioonid  

  

  

Aruandlus   

Sõltuvalt sellest, kas meeskond osaleb oma riikliku võistluse kaudu või otse läbi ESA, peab meeskond 

oma riiklikele korraldajatele esitama erinevad aruanded, et neil oleks võimalik meeskonna arengut 

jälgida.  Nendeks aruanneteks on tavaliselt:  

Å Esialgne projekt (PLR)  

Å Detailprojekt (CDR)  

Å Lõplik projekt (FDR)  

  

  

  
  

1.  Oma riiklikul võistlusel osalevad meeskonnad   

                                        
2 Pakkumine varieerub sõltuvalt riiklikust korraldajast. Palun pidage nõu oma kontaktisikuga.  

https://www.esa.int/Education/CanSat/Cansat_resources
https://www.esa.int/Education/CanSat/Cansat_resources


Palun pöörduge oma riikliku korraldaja poole, et kontrollida, milliseid dokumente peate esitama ja 

millist tuge te neilt saada võite.   

  
2.  Otse ESA-le taotluse esitanud ja osalevad meeskonn ad  

Otse osalevad meeskonnad peavad esitama ĂDetailprojektiò. Detailprojekti aruanne ehk CDR on 

tehniline dokument, mis tagab, et arendatud CanSat suudab vastata kehtestatud toimivusnõuetele, 

arvestades kõiki süsteemi piiranguid.  

  

CDR-i koostamine võimaldab õpilasmeeskondadel detailselt kirjeldada ja hinnata oma jõupingutusi 

projekti kavandamisel ja selgitada välja, kas nad on valmis riistvara valmistamiseks ja tarkvara 

koostamiseks ning teisejärgulise missiooni lõpliku seadistuse loomiseks.  

  

CanSati CDR peab sisaldama:  

Å tõendama, et kõik Euroopa CanSati võistluse juhendis esitatud nõuded on täidetud;  

Å Teisejärgulise missiooni täitmiseks vajalikud tehnilised kirjeldused;  

Å Nõuetes kirjeldatud läbiviidud kontrollkatsete tulemused;  Å Ülevaadet missiooniga seotud 

tegevustest;  

Å Detailset eelarvet.  

  

CDR tuleb esitada ESA-le e-kirja teel ( cansat@esa.int) hiljemalt 31. märtsiks 2023, 22:00 Kesk-

Euroopa aja järgi,ning teemareale tuleb kirjutada meeskonna nimi ja esitatud dokumendi nimi (nt 

ĂTeam X Critical Design Reviewò). Dokument tuleb manustada PDF-failina, millel on järgmine 

failinime vorming: TeamX_CriticalDesignReview.pdf.  

  

ESA annab igale osalevale meeskonnale juhised ja vormid nõutavate aruannete jaoks. 

  

  



 3. etapp ï Lennutage oma CanSat 

üles  Riiklikud üleslennutamise 

kampaaniad  
ESA kiidab riikliku CanSati võistluse heaks (ja sellest tulenevalt saab võitjate meeskond automaatselt 

Euroopa võistlusel osaleda), kui on täidetud järgmised tingimused:  

  

Å Õpilasmeeskonnad peavad vastama Euroopa võistlusel kehtivatele õpilasmeeskondade 

osalemistingimustele, mis on eespool esitatud.  

  

Å Riiklikud korraldajad peavad tagama meeskondade õiglase geograafilise jaotuse ja et 

võistluses osaleks õpilasi tervest riigist.  

  

Å Riiklikud korraldajad peavad korraldama oma riiklikud võistlused märtsist kuni 7. maini 

2023, et meeskondadel oleks piisavalt aega end Euroopa üleslennutamise kampaania 

jaoks ette valmistada. Riiklike võistluste korraldajate poolt ESA-le võitjate meeskondade 

üksikasjade esitamise tähtaeg on 8. mai 2023.  

  

Å Riiklikud korraldajad ei pea tingimata järgima täpselt samu eeskirju ja tingimusi nagu 

Euroopa CanSati võistlusel nõutakse, kuid peavad tagama, et osalevad meeskonnad 

oleksid teadlikud Euroopa CanSati võistluse nõuetest. ESA ei tee erandeid, kui Euroopa 

üleslennutamise kampaania ajal ei täideta mingeid nõudeid, olenemata sellest, kas riiklikel 

võistlustel tehti erandeid.   

  

Å Riiklikud korraldajatel peaks olema kavatsus jätkata CanSati riiklikku tegevust tulevikus ja 

püüda igal aastal võistluseid korraldada.  

  

Å Riikliku korraldaja kohustus on tagada, et võitnud meeskond (või kui meeskond 

erandjuhtudel ei saa osaleda, teise koha saanud meeskond) on võimeline osaleme 

Euroopa üleslennutamise kampaanias.  Korraldajad peavad samuti tagama , et kõik 

riigipõhised kokkulepped tehakse õigeaegselt, et võitnud meeskonnal saaks reisida 

Euroopa üleslennutamise kampaanias osa võtma. Näiteks ravikindlustus ja viisad, kui need 

on vajalikud.  
  

 

 

  



 4. etapp -  Lennutage oma CanSat üles   

Euroopa CanSati üleslennutamise kampaania  

Euroopa CanSati võistluse kõrghetkeks on üleslennutamise kampaania, mis toimub 26.-30. juunil 

2023.  Kõikide riiklike võistluste meeskondade CanSatid saadetakse raketiga 1 km kõrgusele. 

Seejärel eralduvad CanSatid raketist, viivad läbi oma missioonid ja maanduvad ohutult maa peale, 

kus meeskonnad need üles korjavad. Euroopa CanSati võistluse finaali toimumise asukoht valitakse 

ja kuulutatakse välja 2023. aasta alguses. Meeskondade CanSatid peavad olema valmis enne 

üleslennutamise kampaania toimumist.  

  

ESA mªªrab kosmoseekspertidest koosneva ģ¿rii , kes hindab meeskondi ja nende tººd. Ģ¿rii valib 
võitjate meeskonnad allpool loetletud kriteeriumide alusel.   

  

 

Üleslennutamise kampaania ajakava (võib muutuda)   

  

1. päev  

(Esmaspäev, 26. juuni)   
Meeskonnad 

saabuvad 

avatseremooniale  

2. päev  

(Teisipäev, 27. juuni)   

Projektide esitlus ģ¿riile Esimene tehniline CanSatide 
ülevaatus  
CanSatide kukkumiskatsed  

3. päev  

(Kolmapäev, 28. juuni)   

CanSatide üleslennutamine  

4. päev  

(Neljapäev, 29. juuni)   
Meeskonnas töötavad oma lõpliku 

esitluse kallal CanSati meeskonnad 

tutvustavad oma tulemusi  

5.päev   

(Reede, 30. juuni)   

CanSati meeskonnad esitavad tulemusi   

Lõputseremoonia   

Sotsiaalne üritus  

6.päev   

( Laupäev, 1. juu li)  

Meeskonnad lahkuvad  

  
  

 

 


